
 - 1 - 

ZZÁÁPPIISS  
  

z 29. veřejného zasedání Zastupitelstva města v Libáni, 

které se konalo dne 28. dubna 2021 od 17.00 hodin 

v zasedací místnosti MěÚ Libáň 

 

Přítomni:  9 členů zastupitelstva města: Petr Havlík, Ing. Hana Ježková, Bc. Lucie 

Kejzralová, Martin Kohout, Jaromír Přibyl, Jindřich Řezníček, Bc. Kamila 

Sokolová, Bc. Gabriela Šoutová, Ing. Michal Zahradníček 
 

Omluveni: 0 členů zastupitelstva  

 

Neomluveni:  0 členů zastupitelstva   
 

Přítomní občané (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

      hosté (podepsaní na prezenční listině) v počtu 0 osob 

 

 

Zasedání Zastupitelstva města Libáň bylo zahájeno v 17.00 hodin starostou města panem 

Jaromírem Přibylem.  

 

Starosta přivítal zastupitele města a informoval o tom, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu   

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích je na úřední desce Městského úřadu Libáň 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 4. 2021 pod č.j. 17/2021. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“ na www.mestoliban.cz.  
 

Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 9 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 

odst. 3 zákona o obcích – je-li přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva). 

 

 

Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

 

Do návrhové komise byli navrženi: pí. Bc. Kamila Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Martin 

Kohout.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila Sokolová,             

pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Martin Kohout. 

 

Výsledek hlasování:    

Pro           9 

Proti   0  

Zdrželi se      0 

Usnesení bylo přijato. 
 

   



 - 2 - 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: pí. Ing. Hana Ježková a p. Jindřich Řezníček. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Ing. Hanu Ježkovou a p. Jindřicha 

Řezníčka. 

  

Výsledek hlasování:    

Pro   9 

Proti        0  

Zdrželi se   0      

Usnesení bylo přijato. 

 

Zapisovatelkou určuje pan starosta paní Mgr. Janu Valnohovou. 

  

Schválení programu 

 

1. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ Z 28. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZM 

2. ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ROKU 2021 

3. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ A MŠ LIBÁŇ ZA ROK 2020 

4.  ÚČETNÍ ODPISOVÝ PLÁN ZŠ A MŠ LIBÁŇ NA ROK 2021 

5. OSTATNÍ INFORMACE 

6. DISKUSE 

7. SOUHRN PŘIJATÝCH USNESENÍ 

8. ZÁVĚR 
  

Paní Bc. Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 29. veřejného zasedání ZM dle návrhu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   9 

Proti          0       

Zdrželi se             0 

Usnesení bylo přijato. 

 

         

29.1. Kontrola plnění usnesení z 28. veřejného zasedání ZM  
  – přednesla pí. Bc. Lucie Kejzralová  

   

Usnesení č. Z28/01/03/21 – Z28/07/03/21  

- bez úkolů 

 

Z28/08/03/21 Zastupitelstvo města Libáň neschvaluje uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu města Libáň na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou“ dle 

předloženého návrhu mezi Městem Libáň a Královéhradeckým krajem. Zastupitelstvo města 

Libáň schvaluje uzavření smlouvy (po úpravě) pouze na období od 13. 12. 2020 do 6. 3. 2021 

a pověřuje starostu města uzavřením příslušné smluvní dokumentace.  

 



 - 3 - 

- odboru dopravy KÚ KHK bylo zasláno usnesení zastupitelstva města s žádostí o úpravu 

smlouvy 

   

 

29.2. Rozpočtová opatření roku 2021 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Kamila Sokolová seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2021. 

Rozpočtové opatření č. 3/2021 spočívající ve změně na straně příjmů ve výši 397 619,38 Kč, 

na straně výdajů ve výši 576 000,00 Kč, kdy rozdíl je kryt financováním ve výši 178 380,62 

Kč dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto zápisu.   

   

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 dle předloženého návrhu 

jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

Výsledek hlasování:              příjmy:  výdaje:             financování:  

Pro                 9                    9            9      

Proti                        0            0            0  

Zdrželi se              0            0            0 

Usnesení bylo přijato. 

  

 

29.3. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Libáň za rok 2020 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová  

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín, žádá o schválení 

účetní závěrky za rok 2020 a o vypořádání výsledku hospodaření za účetní období 2020. 

Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín, vytvořila v hlavní činnosti hospodářský 

výsledek ve výši -40 112,80 Kč a v doplňkové činnosti ve výši 44 924,55 Kč, tzn. 

hospodářský výsledek za rok 2020 je celkem 4 811,75 Kč. 

Ředitelka Základní školy a Mateřské školy Libáň navrhuje převést hospodářský výsledek do 

Rezervního fondu ve výši 4 811,75 Kč. 

Příslušné výkazy k účetní závěrce obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a 

Mateřské školy Libáň, okres Jičín, za rok 2020 s výsledkem hospodaření běžného účetního 

období - zisk ve výši 4 811,75 Kč. 

Zisk za rok 2020 ve výši 4 811,75 Kč bude převeden do Rezervního fondu. 

 

Výsledek hlasování:  

Pro   9 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
  

 



 - 4 - 

29.4. Účetní odpisový plán ZŠ a MŠ Libáň na rok 2021 

- přednesla pí. Bc. Kamila Sokolová 

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Libáň, okres Jičín, žádá o schválení 

účetního odpisového plánu na rok 2021 v celkové výši 1 195 824,00 Kč za rok, v měsíčních 

položkách specifikovaných v žádosti. 

Účetní odpisový plán obdrželi všichni zastupitelé do vyhrazené sdílené složky.  

 

Paní Kamila Sokolová dala před hlasováním možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko vzneseno nebylo.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Libáň schvaluje účetní odpisový plán příspěvkové organizace Základní 

školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, na rok 2021 v celkové výši 1 195 824,00 Kč za rok,             

v měsíčních položkách specifikovaných v žádosti. 

                         

Výsledek hlasování:  

Pro   9 

Proti          0      

Zdrželi se 0    

Usnesení bylo přijato. 
 

 

29.5. Ostatní informace 

p. starosta Jaromír Přibyl informoval: 

 

- Č.p. 15 v Libáni 

Stavba nyní probíhá bez závažnějších komplikací, i když s drobnými změnami.                  

S projektantem jsme ukončili spolupráci, jelikož se v průběhu prací ukázalo, že projekt 

vykazuje několik chyb a navíc pan projektant přestal absolutně komunikovat. Uvedené 

chyby budou znamenat navýšení víceprací. Zjišťujeme možnosti, zda je možné přenést 

odpovědnost na projektanta a vymáhat pohledávku. Termín dokončení je konec roku 2021. 

 

- Rekonstrukce křižovatky 

Aktuálně probíhá oprava vodovodního řadu z ulice Jičínská až na náměstí. Vše díky 

Vodohospodářské společnosti Jičín proběhlo rychle a bez větších komplikací. Pouze 

dopravní omezení průjezdu náměstí bylo nevyhnutelné. Další práce na rekonstrukci 

křižovatky budou pokračovat od 10. 5. 2021. 

 

- Dnes bylo doručeno potvrzení o podání žádosti o dotaci na Ministerstvo zemědělství, na 

akci kanalizace Psinice a Křešice. Podle výsledku se bude potřeba rozhodnout, co dál.      

V případě získání dotace je to jasné a budeme moci začít realizovat. Pokud dotace nebude 

poskytnuta, měli bychom se rozhodnout, zda alespoň nezahájit stavbu ČOV v Křešicích, 

zároveň opakovaně žádat o dotaci v nové výzvě.  

 

- Dnes proběhlo jednání s farářkou Církve československé husitské. Projednávali jsme 

neutěšený, až havarijní stav kostela v ulici Emlerova. Město Libáň opakovaně projevilo 

zájem o případný převod či odkup (za 1 Kč) do svého vlastnictví. Byla by tak možnost 

žádat o dotace, kostel opravit a zachránit. Ze strany zástupců církve nám bylo sděleno, že 

oni by rádi kostel přenechali městu Libáň (a cca od roku 2013 se o to snaží), nicméně o 

tom rozhoduje jejich nadřízený orgán v Praze a ten trvá na veřejném prodeji za částku 

1 100 000 Kč. 

 



 - 5 - 

 

pí. Kamila Sokolová informovala: 

 

- Uvítací tabule města 

Připravili jsme návrhy uvítacích tabulí s motivem Libáňské borovičky a znakem města. 

Ovšem při dohledávání znaku jsme byli upozorněni, že používáme několik verzí znaku. 

Jeden, který máme na stránkách města, je dle heraldiků nejblíže k oficiální verzi znaku, 

která je zároveň historicky starší. Novější znak není heraldicky správný a neměl by být 

používán. Na doporučení jsme objednali zpracování odborné rešerše k podobě historického 

heraldického znaku města. Následně bude znak zanesen do oficiální národní databáze 

REKOS. Tento znak bude postupně nahrazen na všech dokumentech atd. 

 

- Památka v Kozodírkách 

Pilíř se sochou sv. Jana Nepomuckého v Kozodírkách - tato socha stojí uprostřed pole.      

S místními občany Kozodírek jsme se domluvili na přesunutí památky na vhodnější a 

bezpečnější místo. Restaurování a přesun proběhne v letošním roce. 

 

- Kolem sochy K. H. Borovského byly instalovány sloupky s řetězy a doplněna zemina dle 

požadavku Národního památkového ústavu v Josefově. V nejbližší době ještě dojde           

k osázení kvetoucí zelení, abychom ochránili památku proti vandalům. 

 

 

29.6. Diskuse 

Pan starosta vyzval přítomné zastupitele k diskusi. 

 

p. Kohout: Budou opět umístěny lavičky na náměstí (po Libáni)? 

p. starosta: Jedna lavička byla již umístěna u penzionu v ul. T. G. Masaryka, další lavičky se 

ještě opravují. Na náměstí lavičky jsou, další by mohla být umístěna v místech kousek pod 

náměstím. Uvidíme, jaké budou reakce, protože je těžké lavičky umístit tak, aby sloužily 

správnému účelu a ne pro skupiny holdující alkoholu, kdy jsou následně řešeny stížnosti na 

hluk. 

 

p. Kohout: Jaký je posun s prodejem bytů v č.p. 63? 

p. starosta: Za přítomnosti právního zástupce jsme pozvali první čtyři nájemníky, z nichž tři 

mají zájem o odkup bytů. Na volný byt jsme nechali zpracovat samostatný znalecký posudek 

s tržní cenou. Po schválení a vyvěšení záměru bude tento byt prodáván formou obálkové 

metody.  

p. Kohout: Jak bude řešen fond oprav? 

pí. Sokolová: Město Libáň založí Společenství vlastníků jednotek, do kterého budou 

vstupovat noví majitelé bytů. Dle zákona budou muset vstoupit i vlastníci nebytových 

prostorů v budově. Ze zákona vznikne v rámci společenství fond oprav, do kterého budou 

povinni přispívat všichni jeho členové. 

 

p. Havlík: Bylo by možné v Libáni vytvořit dráhu pro bajkery? Například u základní školy za 

budovou tělocvičny? 

p. starosta: Tento pozemek není ve vlastnictví města a také zřejmě základní škola má s tímto 

pozemkem jiné plány. 

   

       

 

 

 



 - 6 - 

29.7. Souhrn přijatých usnesení 
    - přednesl člen návrhové komise pí. Bc. Kamila Sokolová  

 

 

Souhrn přijatých usnesení z 29. veřejného zasedání Zastupitelstva města Libáň 

konaného dne 28. dubna 2021 

 

 

Z29/01/04/21 Zastupitelstvo města Libáň volí návrhovou komisi ve složení: pí. Bc. Kamila 

Sokolová, pí. Bc. Lucie Kejzralová a p. Martin Kohout. 

 

 

Z29/02/04/21 Zastupitelstvo města Libáň volí ověřovatele zápisu pí. Ing. Hanu Ježkovou a p. 

Jindřicha Řezníčka. 

 

 

Z29/03/04/21  Zastupitelstvo města Libáň schvaluje program 29. veřejného zasedání ZM. 

 

 

Z29/04/04/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021 dle 

předloženého návrhu jak na straně příjmů, tak i výdajů a financování. 

 

 

Z29/05/04/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, za rok 2020 s výsledkem hospodaření 

běžného účetního období - zisk ve výši 4 811,75 Kč. 

Zisk za rok 2020 ve výši 4 811,75 Kč bude převeden do Rezervního fondu.   

 

 

Z29/06/04/21 Zastupitelstvo města Libáň schvaluje účetní odpisový plán příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Libáň, okres Jičín, na rok 2021 v celkové výši 1 195 824,00 Kč 

za rok, v měsíčních položkách specifikovaných v žádosti. 

  

  

29.8. Závěr 

Pan starosta poděkoval všem členům zastupitelstva za pozornost. 

Pan starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 18:25 hodin. 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina občanů 

3) Zveřejněná  informace  o konání 29. veřejného zasedání  ZM  podle § 93 odst. 1, zákona            

o obcích 

4) Rozpočtové opatření č. 3/2021  

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 30. 4. 2021 

 

 



 - 7 - 

 

 

Ověřovatelé:    dne .............................................. podpis ........................................... 

 

       dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Starosta:          dne .............................................. podpis ........................................... 

 

Místostarosta:      dne .............................................. podpis ........................................... 

 

 
Zapisovatelka:   


